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УКРАЇНА
КОСІВСЬКА РАЙОННА РАДА
78 600, Івано-Франківської обл., м.Косів, майдан Незалежності,11, т. 2 46 00, 2 46 30, 2 46 40, ел.адреса: rada.kosiv@gmail.com
            
ПРОТОКОЛ

СЬОМЕ СКЛИКАННЯ
ДВАНАДЦЯТА  СЕСІЯ
 

21 грудня 2017 року
м. Косів
                                                                                Всього обрано депутатів районної ради – 40
                                                                       Присутні депутати районної ради –  34
                                      (список додається)


Головуючий на сесії – голова районної ради Ванджурак Павло Іванович:
«Доброго дня, шановні депутати, запрошені! Відповідно до  46-ої та 55-ої статей Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", на сьогодні скликано дванадцяту  сесію  районної  ради.  
Згідно з частиною 11 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» сесія ради є повноважною, якщо в її пленарному засіданні бере  участь більше половини депутатів від загального складу ради. 
Всього обрано 40  депутатів районної ради.
Для участі у дванадцятій  сесії Косівської районної ради зареєстровано 33 депутати, що складає більшість від загального складу ради, і свідчить про те, що  сесія є повноважною. 
Отож, дозвольте дванадцяту сесію Косівської районної ради сьомого скликання вважати відкритою.
Звучить Державний гімн України.

Ванджурак Павло Іванович:
«В роботі сесії беруть участь: перший заступник голови районної державної адміністрації  Богдан Марчук, депутати обласної ради С.Радиш, І.Яремин, О.Мельниченко, керівники установ, підприємств, організацій та правоохоронних органів району, голови органів місцевого самоврядування Косівського району, представники ЗМІ, громадських організацій, жителі краю»;

Ванджурак Павло Іванович запросив в президію першого заступника голови  райдержадміністрації Б.Марчука.

Ванджурак Павло Іванович:
«Прошу хвилиною мовчання вшанувати пам’ять героїв, які віддали свої життя за незалежність та територіальну цілісність України на Сході нашої держави».

 Хвилина мовчання.


Павло Ванджурак, голова районної ради:
Прошу секретаріат – Ольгу Гарасим’юк – зайняти місце у президії та надавати допомогу під час роботи пленарного засідання: формувати список бажаючих виступити з приводу тих чи інших питань порядку денного, реєструвати депутатські запити, звернення, заяви, листи чи скарги – якщо такі будуть впродовж нашої сьогоднішньої роботи та інформувати головуючого.
Депутатів прошу звертатись з усіх перерахованих організаційних питань до секретаріату! 

Прошу лічильну комісію зайняти відведене у залі робоче місце  та забезпечувати проведення поіменного голосування з питань порядку денного. 

Павло Ванджурак, голова районної ради:
Перед затвердженням порядку денного відводиться час у межах 15 хв. для оголошення повідомлень, що носять інформаційний характер, по яких рішення Ради не приймаються.

Павло Ванджурак, голова районної ради:
Під час останнього засідання президії депутати попросили проінформувати на сесії про стан справ із розслідуванням інциденту, що мав місце у Косівській ЦРЛ, прошу начальника міліції Олександра Байдуся до слова.
О.Байдусь, начальник Косівського відділу поліції Головного управління поліції, проінформував про результати розслідування облиття зеленкою головного лікаря ЦРЛ. Повідомив, що особа встановлена, належить до ГО «Правий сектор».

Павло Ванджурак, голова районної ради:
Переходимо до можливості оголошення звернень, повідомлень, заяв від політичних партій, депутатських фракцій та груп, розгляд яких включається до порядку денного. На них відводиться по Регламенту 30 хв. Будь-ласка, якщо в когось із керівників політичних партій, фракцій, груп, депутатів є якісь заяви або повідомлення, окрім тих, які вже розглядались на президії районної ради та включені до порядку денного, прошу їх оголосити. 
І.Слижук, депутат районної ради, НРУ, зачитав звернення до головного лікаря Івано-Франківського обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф.
Павло Ванджурак, голова районної ради, поставив на голосування про включення в порядок денний вищезгаданого звернення
ГОЛОСУВАЛИ:
«За» –28
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: включити в порядок денний

Павло Іванович Ванджурак:
Із врахуванням рекомендацій президії районної ради, висновків та пропозицій постійних депутатських комісій, сформовано проект порядку денного ХІІ сесії районної ради. 
Всі належним чином підготовлені матеріали та проекти рішень було оприлюднено на сайті, у депутатів у папках є всі матеріали, крім проектів районних цільових програм. Їх на сьогоднішню сесію виноситься п’ять . Програми були оприлюднені на сайті, але якщо у когось з депутатів є бажання чи необхідність ознайомитись з ними додатково – то 1 комплект друкованого варіанту програм знаходиться у секретаріаті сесії (М.Бойчук, О.Гарасим’юк), прошу підходити і користуватись! 
Крім запропонованих питань виникло ще одне питання по відділу освіти, яке пов’язане з районним бюджетом – Про встановлення вартості харчування дітей та розміру батьківської плати в закладах дошкільної освіти, дошкільних групах навчально-виховних комплексів району на 2018 рік. Проект рішення було надано у вівторок після обіду, коли всі матеріали і таблиці для поіменного голосування були вже підготовлені.
Тому є пропозиція включити зазначене питання у порядок денний сесії під номером 24 і розглянути його перед районним бюджетом на 2018 рік. 
Профільні депутатські комісії – з питань бюджету та фінансів і з питань освіти, культури і духовного розвитку провести під час перерви спільне засідання, надати свої  висновки та рекомендації.
Павло Ванджурак, голова районної ради, поставив на голосування проект порядку денного на голосування за основу
ГОЛОСУВАЛИ:
«За» –28
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний за основу.

Павло Ванджурак, голова районної ради, поставив на голосування питання про затвердження порядку денного дванадцятої сесії районної ради з проголосованими пропозиціями в цілому.

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 28
«Проти» - немає
«Утримались» - немає
ВИРІШИЛИ: затвердити в цілому наступний порядок денний дванадцятої сесії районної ради сьомого скликання.

Порядок денний ХІІ сесії районної ради

1.  Про інформацію Косівської районної виборчої комісії. 			374-12/2017
2. Про зміни у складі постійних депутатських комісій районної ради.		375-12/2017
3. Про зміни у складі президії районної ради.					376-12/2017
4. Про затвердження Угоди про співпрацю та обмін досвідом між представницькими органами місцевого самоврядування.							377-12/2017
5. Про звіт постійної депутатської комісії районної ради з питань законності, правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, депутатської та інформаційної діяльності.												378-12/2017
6. Про звіт голови районної ради.							379-12/2017
7. Про інформацію Коломийської місцевої прокуратури про результати діяльності на території Косівського району протягом 2017 року.					380-12/2017
8. Про районну цільову Програму з підтримки книговидання місцевих авторів та популяризації української книги в Косівському районі на 2018-2020 роки.		381-12/2017
9. Про Програму забезпечення діяльності управління господарського забезпечення, реконструкції та розвитку Косівської районної ради на 2018-2019 роки.		382-12/2017
10. Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту населення у 2017-2021 роках Косівського району								383-12/2017
11. Про районну цільову програму розвитку молодіжного житлового будівництва на 2018-2022 роки.											384-12/2017
12. Про районну цільову програму містобудівного кадастру Косівського району на 2018-2021 роки.											385-12/2017
13. Про передачу бюджетних установ – закладів освіти та рухомого майна у власність Рожнівської сільської об’єднаної територіальної громади.				386-12/2017
14.  Про передачу бюджетних установ – закладів охорони здоров’я та рухомого майна у власність Рожнівської сільської об’єднаної територіальної громади.			387-12/2017
15. Про передачу бюджетних установ – закладів культури та рухомого майна у власність Рожнівської сільської об’єднаної територіальної громади.				388-12/2017
16. Про передачу бюджетних установ – закладів освіти та рухомого майна у власність Яблунівської селищної об’єднаної територіальної громади				389-12/2017
17.  Про передачу бюджетних установ – закладів охорони здоров’я та рухомого майна у власність Яблунівської селищної об’єднаної територіальної громади.		390-12/2017
18.  Про передачу бюджетних установ – закладів культури та рухомого майна у власність Яблунівської селищної об’єднаної територіальної громади.				391-12/2017
19. Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету.	        	392-12/2017
20. Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника комунального закладу загальної середньої освіти Косівської районної ради Івано-Франківської області. 	393-12/2017
21. Про створення комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Косівської районної ради Івано-Франківської області.					          	394-12/2017

22. Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Косівського району на 2018 рік.										        	395-12/2017
23. Про внесення змін до районного бюджету на 2017 рік.			        	396-12/2017
24. Про встановлення вартості харчування дітей та розміру батьківської плати	в закладах дошкільної освіти, дошкільних групах навчально-виховних комплексів району на 2018 рік				       							          	397-12/2017
25. Про районний бюджет на 2018 рік.					          	398-12/2017
26. Про звернення районної ради до головного лікаря Івано-Франківського обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф.			          	399-12/2017		         
27. Про депутатський запит В.Боєчка. 						          	400-12/2017					          

Перейшли до розгляду питань порядку денного

І. СЛУХАЛИ: Про інформацію Косівської районної виборчої комісії.
Доповідає: Михайло Будз – голова Косівської районної виборчої комісії
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 27
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

ІІ. СЛУХАЛИ: Про зміни у складі постійних депутатських комісій районної ради.
Доповідає: Павло Ванджурак – голова районної ради
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 31
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

ІІІ. СЛУХАЛИ: Про зміни у складі президії районної ради.
Доповідає: Павло Ванджурак – голова районної ради
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 30
«Проти» – немає
«Утримались» – 1
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

ІV.СЛУХАЛИ: Про затвердження Угоди про співпрацю та обмін досвідом між представницькими органами місцевого самоврядування.
Доповідає: Павло Ванджурак – голова районної ради
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 31
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

V. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної депутатської комісії районної ради з питань законності, правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, депутатської та інформаційної діяльності.
Доповідає: Володимир Кавацюк – голова постійної комісії з питань правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, депутатської та інформаційної діяльності
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 30
«Проти» – немає
«Утримались» – 1
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

VІ. СЛУХАЛИ: Про звіт голови районної ради.
Доповідає: Павло Ванджурак – голова районної ради
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 30
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

VIІ. СЛУХАЛИ: Про інформацію Коломийської місцевої прокуратури про результати діяльності на території Косівського району протягом 2017 року.
Доповідає: Дмитро Медведчук  – заступник керівника Коломийської місцевої прокуратури
Співдоповідає: Володимир Кавацюк – голова постійної комісії з питань правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, депутатської та інформаційної діяльності
В обговоренні даного питання взяли участь депутати районної ради Ю.Коваль, І.Слижук, В.Боєчко.
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 28
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

VIIІ. СЛУХАЛИ: Про районну цільову Програму з підтримки книговидання місцевих авторів та популяризації української книги в Косівському районі на 2018-2020 роки.
Доповідає: Павло Ванджурак – голова районної ради
Співдоповідає: Тарас Фенчук – голова постійної комісії з питань освіти, культури і духовного розвитку  
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 28
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

ІX. СЛУХАЛИ: Про Програму забезпечення діяльності управління господарського забезпечення, реконструкції та розвитку Косівської районної ради на 2018-2019 роки.
Доповідає: Павло Ванджурак – голова районної ради
Співдоповідає: Володимир Кавацюк – голова постійної комісії з питань правопорядку, розвитку місцевого самоврядування, депутатської та інформаційної діяльності
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 28
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

X. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту населення у 2017-2021 роках Косівського району
Доповідає:  Олена Нестерук – начальник відділу персоніфікованого обліку та забезпечення пільгових категорій населення управління праці та соціального захисту населення районної державної адміністрації
Співдоповідає: Іван Слижук – голова постійної комісії з питань охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального захисту населення
В обговоренні даного питання взяли участь депутати районної ради М.Скільський, Ю.Коваль, В.Кавацюк, Д.Ворсуляк
М.Скільський, депутат районної ради, ВО «Свобода», запропонував внести пункт, де б зазначалось, що бюджетні призначення на реалізацію вищезазначених пунктів програми у частині надання допомоги внутрішньо переміщеним особам, передбачити при наявності пакета підтверджуючих документів щодо непричетності таких осіб чи членів їхніх сімей до сепаратистського руху, незаконних збройних формувань у зоні АТО.
Павло Ванджурак, голова районної ради, поставив на голосування проект рішення за основу..
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 29
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято за основу.
Павло Ванджурак, голова районної ради, поставив пропозицію М.Скільського на голосування
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 30
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: пропозиція підтримана
Павло Ванджурак, голова районної ради, поставив на голосування проект рішення в цілому
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 29
«Проти» – немає
«Утримались» – 1
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XІ. СЛУХАЛИ: Про районну цільову програму розвитку молодіжного житлового будівництва на 2018-2022 роки.
Доповідає:  Степан Яремин – начальник відділу будівництва, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектури районної державної адміністрації
Співдоповідає: Василь Табахарнюк – голова комісії з питань бюджету і фінансів
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 30
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XIІ. СЛУХАЛИ: Про районну цільову програму містобудівного кадастру Косівського району на 2018-2021 роки.
Доповідає:  Володимир Дворник – головний архітектор району
Співдоповідає: Василь Табахарнюк – голова комісії з питань бюджету і фінансів
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 31
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XIIІ. СЛУХАЛИ: Про передачу бюджетних установ – закладів освіти та рухомого майна у власність Рожнівської сільської об’єднаної територіальної громади.
Доповідає: Микола Данилюк – голова постійної комісії з питань комунальної власності, підприємництва, земельних відносин, агропромислового розвитку та регуляторної діяльності

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 32
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XІV. СЛУХАЛИ: Про передачу бюджетних установ – закладів охорони здоров’я та рухомого майна у власність Рожнівської сільської об’єднаної територіальної громади.
Доповідає: Микола Данилюк – голова постійної комісії з питань комунальної власності, підприємництва, земельних відносин, агропромислового розвитку та регуляторної діяльності

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 32
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XV. СЛУХАЛИ: Про передачу бюджетних установ – закладів культури та рухомого майна у власність Рожнівської сільської об’єднаної територіальної громади.
Доповідає: Микола Данилюк – голова постійної комісії з питань комунальної власності, підприємництва, земельних відносин, агропромислового розвитку та регуляторної діяльності

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 32
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XVІ. СЛУХАЛИ: Про передачу бюджетних установ – закладів освіти та рухомого майна у власність Яблунівської селищної об’єднаної територіальної громади
Доповідає: Микола Данилюк – голова постійної комісії з питань комунальної власності, підприємництва, земельних відносин, агропромислового розвитку та регуляторної діяльності

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 32
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XVIІ. СЛУХАЛИ: Про передачу бюджетних установ – закладів охорони здоров’я та рухомого майна у власність Яблунівської селищної об’єднаної територіальної громади.
Доповідає: Микола Данилюк – голова постійної комісії з питань комунальної власності, підприємництва, земельних відносин, агропромислового розвитку та регуляторної діяльності

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 32
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XVIIІ. СЛУХАЛИ: Про передачу бюджетних установ – закладів культури та рухомого майна у власність Яблунівської селищної об’єднаної територіальної громади
Доповідає: Микола Данилюк – голова постійної комісії з питань комунальної власності, підприємництва, земельних відносин, агропромислового розвитку та регуляторної діяльності

ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 32
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XІX. СЛУХАЛИ: Про виділення коштів з резервного фонду районного бюджету.
Доповідає: Ярослав Бринський – заступник голови районної державної адміністрації
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 33
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XX. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про конкурс на посаду керівника комунального закладу загальної середньої освіти Косівської районної ради Івано-Франківської області.
Доповідає: Володимир Козьменчук – начальник відділу освіти районної державної адміністрації
Співдоповідають: Тарас Фенчук – голова постійної комісії з питань освіти, культури і духовного розвитку, Микола Данилюк – голова постійної комісії з питань комунальної власності, підприємництва, земельних відносин, агропромислового розвитку та регуляторної діяльності
В обговоренні даного питання взяли участь депутати районної ради Ю.Коваль, В.Кавацюк, Д.Бойчук. Т.Фенчук
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 33
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ:  рішення прийнято (додається).

Оголошено перерву.
XXІ. СЛУХАЛИ: Про створення комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Косівської районної ради Івано-Франківської області.
Доповідає: Володимир Козьменчук – начальник відділу освіти районної державної адміністрації
Співдоповідають: Тарас Фенчук – голова постійної комісії з питань освіти, культури і духовного розвитку, 
Микола Данилюк – голова постійної комісії з питань комунальної власності, підприємництва, земельних відносин, агропромислового розвитку та регуляторної діяльності
В.Козьменчук, начальник відділу освіти районної державної адміністрації, вніс пропозицію – забрати всюди з тексту «уповновноважений орган – відділ освіти» та додатково внести п.5.6. Центр підпорядковується структурному підрозділу з питань діяльності центру органу управління освітою Івано-Франківської обласної держадміністрації, Міністерству освіти і науки України, а в частині провадження фінансово-господарської діяльності – Засновнику.
Т.Фенчук, депутат районної ради, ВО «Батьківщина», вніс пропозицію, доповнити п.7.4.Що джерелами фінансування центра є кошти освітньої субвенції з державного бюджету згідно чинного законодавства.
В обговоренні даного питання взяли участь депутати районної ради Ю.Коваль, І.Томащук, Я.Бринський, В.Козьменчук
Павло Ванджурак, голова районної ради, поставив на голосування проект рішення за основу
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 28
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято за основу.
Павло Ванджурак, голова районної ради, поставив на голосування вищезазначені пропозиції 
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 28
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: пропозиції підтримані
Павло Ванджурак, голова районної ради, поставив на голосування проект рішення в цілому.
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 28
«Проти» – немає
«Утримались» – 1
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).
	
XXІІ. СЛУХАЛИ: Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Косівського району на 2018 рік.
Доповідає: Ярослав Бринський – заступник голови районної державної адміністрації
Співдоповідає: Володимир Марчук – голова постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку та інвестицій.
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 26
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XXІІІ. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до районного бюджету на 2017 рік.
Доповідає: Світлана Козак  – начальник фінансового управління районної державної адміністрації
Співдоповідає: Тарас Багняк – заступник голови постійної комісії з питань бюджету та фінансів
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 26
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XXІV. СЛУХАЛИ: Про встановлення вартості харчування дітей та розміру батьківської плати	в закладах дошкільної освіти, дошкільних групах навчально-виховних комплексів району на 2018 рік
Доповідає: Світлана Козак  – начальник фінансового управління районної державної адміністрації
Співдоповідає: Тарас Багняк – заступник голови постійної комісії з питань бюджету та фінансів
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 29
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XXV. СЛУХАЛИ:	Про районний бюджет на 2018 рік.					          398-12/2017
Доповідає: Світлана Козак  – начальник фінансового управління районної державної адміністрації
Співдоповідає: Тарас Багняк – заступник голови постійної комісії з питань бюджету та фінансів
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 27
«Проти» – немає
«Утримались» – 1
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XXVІ. СЛУХАЛИ: Про звернення районної ради до головного лікаря Івано-Франківського обласного центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф.
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 27
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).

XXVIІ. СЛУХАЛИ: Про депутатський запит В.Боєчка.
ГОЛОСУВАЛИ: 
«За» – 27
«Проти» – немає
«Утримались» – немає
ВИРІШИЛИ: рішення прийнято (додається).
				
На цьому робота дванадцятої сесії районної ради сьомого скликання оголошується закритою.

Звучить державний Гімн України.
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